Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés s& Programit

W
Programi:
PEA

136 - Bazhkia Pogradec
05100 - Manaxhimi | mibeljevs
2026 - 2028

Pershkrimi | Politikiés 58 Programit

« Adminigtrinn, mbilBgyrje, ingpektim arganizim oge mbishtetje e sistamevs B8 grumballimit, trajtimst dhe abiminirmt 1§
mbetjeve; « Motedhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve (& ngurta dhe shtidplake; - Granle, hua ose finencime per t&
mbEshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose péomirdsimin e kétyre sistemeve; - Pastrimi i rrugiive, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrt, tokés dhe ujit nga ndotja, » Ndértim, mirémbajtje dhe vEnie n& funksionim e Sstemave T&
manitormit 1 ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike, Administrim, mbikéqyrje, inspektim, orgarizim
nse mbishiet)e @ veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin @ ndotjes, - Grante, hua ose financime pér 18
mbéshtetur veprimianité g llidhen me uljen dha kontroliin & ndotjes; «» Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promoviese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit, « Administemi, kerdinimi dhe manitarioi | pelitikave, planeve, programeye dive
buxheteve pér promavimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapie & informacionit 18 pérgjitheh&m pér mbrojtjen
dhe ndérgjegi@simin mjedisor, - identifikim, kontrofl dhe menashim i burimeve ujare brenda terrtarit 1& njésisé a8
veligevensjes vandaore

*Administrim, mbikEqyrje, inspektion organizim cse mblshiatie e
sigtameave t& grumbullmdt, trajtimit dbe eliminimlt 1é mbetjeve;
Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi | rrugéve,
sheshave, riugicave, tregjeve, kopshtave publike, pargeve i), Mbrojtja
e ajrit dhe e klimés, mbrojija e tokave dhe ujrave nEniokBsore,
reduldimi i zhurmavye dhe vibracioneve s dive mbrajtja ndaj
rrezatimeve, Yeprimtaritd dhe politikat pér mbrojtjen mjedisone.”

1| &bl | Politikés s Programit

TP péir Oillimin: 2025 2029
Fehirja & trageve te aafa.lltuara me fakheae 61758 2EEO0
dore naten shpenz ne vil imd]

Flr:uqel dhe sheszhat qE-[EhIhEF.I dha 26000 267000
mirembahen per 365 dite ne vit m2)

Te sigurohet menaxhimi | gendruesham,i sigurt dhe afektiv | mbatjeve

1 ; e IR Ea
] ne perputhje me parimet ¢ mbrojtjes s& mjedisit

Objektiv | Palitikés € Programit

LEMP: BARDHYL KASTRIOTI

TP pitr Objektivin: 2025 2026 2007 2028
Fzhirja & rrugeya 1a HEfi.ﬂIUErH e [shisa 261768 261800 o5 ——
dore naten shpanz ne vit {m2}

Ty My L ATMIIATS 30000 30100 30200 30300
makiner shpenz ne vit (m2)

Mygarkim lra.napnrl: rrl:-e-'t“unn:zsh Farmiljare £bih i adt 456
dhe mbeturina plazhi {zbrazje]

Pastrim plazhi nga

mbseturinat,phegim,lesim,paatrim bragu | 75000 TR0 TE000 Tanoo
ligenit (m 2}

Kaardinator i GMS; PASKALING ZIKO

Dofumenti | Rishierar | PRS FOZ6 28 — Yoralon Fune {Draltl (Faza 17

Kryetas i Ghd5: DRITAM BABASLUL]



Cezinfaktirmi | kontaniereve mea galgars
dhe klor dive larja e pikava ta
vendgrumbaull 1 here ne jave [cop/dit)

157

167

187

167

Lagie dhe freskim mugesh (m.2)

186004

186050

186100

1EBT00

Pastrim | thelle lumanjsh {Tytets Lumi |
Verdoves) (herefvit)

Standarchet o
Shérbimeave
i Programit

= Administrir, mbikégyrie, inzpektim organizim ase mbdahtele ¢ sislemade té grambullimit, trajiimit dhe
efiminimit 18 mbetjeve: « Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t€ ngurta dhe shigpiake; - Grante, hua
oee financime pér 1 mbéshtetur ndistimin, mirkmbajtjen ase pérmirésimin e kityre sistemeve; « Pastrimi
i rugéve, pargeve et]. « Masa mbrojtése pier clising e ajll, tokds dhe ujit nga ndotja; » Ndéstim,
mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeyve t& monitorimit G ndotjes, sl dhe masave pir mbrojtjen
rga ndatja akustike, Adminiatrim, mbikégyrje, inapektim, organizim ose mb&shtetje @ veprirmtarive gif
lidhen me kontrallin dhe zvagilimin e ndatjes; - Grante, hua ose financime pér & mbéshtetur veprimtarité
& fidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi | aktiviteteve sdukuese dhe promovuese, 1 cilat
lidhen me mbrajijen & mjedisit, + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi | politikave, planave, programeve
dhe buxhetave pir pramovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshdm pér mbrajtjen dhe ndénrgegjEsimin mjedisos, « identifikim, kontroll dhe menadhim i
burireve ujore brenda territorit £8 njsiss 58 vetigeverisjes vendone

DEMP: BARDHYL KASTRIOTI

Koordinetor | GMS: PASKALING ZIKD Eoryetan | GMS: DRITAN BABASULI

Dokumendi | Aishikiar | PRA 2036-H0126 — Varaion Pune (Tiraff) (Faza il




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politilés sé Programit

MJIVOY: 126 - Bashkia Pogradec
Prograrmi: D61 40 - Sirehémi [okal dhe urbanistika
FEA; 2026 - 2028

Férshirimi | Palitikiés s& Programit

« Zhwillimn, pisrditiisio, bashlérandion dhe manitosim | planeva @& zhyillimit urbanistik; « Planifim, edmindstrim, zhvillim
dhe kontralli i territorit, sipas ményrés s@ percaltuar me ligj; « Grante, hua ase fimancime pér # mbéshtetur zgjerimin,
pirmirésimin ose mirémbajtjen e stolut t8 banesave; = Léshimi i lejeve pér ndértime t8 reja; zhwilliml § tokis dhe
waptientarl 18 tjera g ndikajné ng urbanistiken e njésisé s& velfqeverisies vendore; « Administrim, bashksrendim dhe
manitarim | planeve ti pisigjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t8 Bdhuwra me strehimin; - Ehpémdarje e
informacionit publil, dokumentacionit telnik dhe statistikave pér gBshtjet dhe shirbimet e strehimit; - Sigurimi | trualiit 18
neyojshim plr ndértime banesash; ndértim ose blere dhe Amodalim | njésive banuaze pér publikun N piirgjithitsl oge
pir njeréz me nevoid 1& pesagme; eliminim i ndértimewve t8 degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; = Planifikim |
pérgjithshém duke pirfshiré formulimin, pérdit@simin, bashkérendimin dhe manitorimin, té Planeve té Pergjithehmea
vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjil; + Hartime § planeve tié zonimit dhe i rrequllave t& ndértemit; « Hartim, adminisirim,
hashkirendim dhe monitorim i pofitikave 18 pargjithshmae, planeve, programeve dhe buxheteve g lidhen me shéirbimet
par knmuniteting + Administim § géshtjeva dhe shirbimayve par zhvillimin & komunitetit; « Planifikimi i komuniteteve 18 reja
ose | komaniteteve t8 rehabilituara,

Hattimmi | projekteve ti ndryshime nga drejtosia e urbanistikiés dhe
planifikimit utban; leje per zhvillimin & zonave/njésive t& komunitetit (18
reja ase rehabdliteara); aij.

| | QElmd i Politikis s& Programil

TP piér Q@llimin: 2025 2029
Rikonstruksion fasadash (lek) AEGGRI42 BOGOOO0T

Krijimi | nje mjadiai te qendrueshem parmes rehabilitimit e banasave

1.7 | Dbjektivi | Politikés sé Programit soclaleshkollave ambienteve sportive krijimin e nje hapesire

DEME: TAULANT FEJZO

funksionale par aklivtete artistike,

TP pitr Objektivin: 2025 2026 2027 2024
Hlku:.malrulrail:un Frehabilitim | banesave 1A323622 S0000000 SEO0OO00 20000000
saciale flek)
Nueshie rigjenecisasinbiloget ¢ 20744160 23500000 35000000 Z7000000
hanimit (lek}
Rehabilitim | shkolles "Myredin
Bashalli*Fshati Lin Mjesia Adm Udenishi BY93AET63 GA000000 BEO00COD BEOOID00
{lek)

¥

Koordimator | GhS: PASKALIMNG Z1KO

Cdument | Rishibusr 7 PE4 J026- 2038 - Vordben Pune (Draft) (Faza i)

Kryetar| [ GME: DRITAN BABASULI



Standardet
o
Shérbimeve
{8 Programit

« Zhvillimn, plrditEzim, bashl@rendim dhe monitarim i planave té willimit urbanistilchderhyrje
Figjeneruese « Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli | territorit, sipas mEnyrés o8 pircaktuar me
ligj; » Grante, hua ose financime pér 18 mbéshtetur zgjerimin, permirésamin ose mirgmbajljen e stokut té
banesave; + Léshimi | kejpeve pér ndértime & reja; zhvillimi | 1ok2s dhe veprimtari t8 tera gi hdkajné né
urhanistikén e njgsiss s vetdqevesisjes vendore, + Administrim, bashkirendim dhe monitorim | planeve 18
pergjithshme, planeve, programeve dhe bundheteve té lidhura me strahimin; « Shpérndarje e informacionit
publik, dokumenlacionit teknik dhe statistiave pér ¢éshijet dhe shérbimet o stranemit; « Higurimi i treallit
18 mevajshém pér ndirtime banesash; ndértim ose blene dhe imodelim | njsive banuese pér publikun ne
pirgjithési nse par njeréz me nevaja 18 pesagme; eliminim i ndértimeve @ degraduara i fidhor me
sigurimin & strahimit; « Planifikim i pErggithshém duke plrfshirg formulimin, péreitésimin, bashkérendimin
dhie monitatimin, 18 Planeve t& PErojithshme Yendore fPianeve t8 Zhyillimit Strategjik; « Hartimi | planeve
1# zonimit dhe | rregullave té ndértimit; « Hartim, administrim, baghkérendim dhe monitorim | politikave 1@
prgiithshme, planeve, programeve dhe buxheteve g lidhen me shitrbimet pés komuniteting « Administrim
i gishitjewe dhe shérbimeve pBr zhvillimin & kormunitetit; - Planifikimi | komuniteteve 18 reja oae i
komueniteteve ti rehabiliiuara,

DEMP: TALILANT FEJZD Koardinator | GHS: PASKALING ZIKO Kryetari | GhS: DRITAN BABASULI
Okeenenii | Rshikiar | PEA 0262008 — Wergion Puna (Draff] (Faza /).




Raporti:
LT
Pragrami;

FBEA:

136 - Bashkia Pogradec
(Hh7E0 - Sherhimet Publike Vendors
2026 - 2028

PBAG - Deklarata 5@ Politikés sé Programit

Parahlerem | Palitiés 28 Programit

« Planifikim i pgnmirésimit dhe zhwillimit té strulturave si: rekreacion], hapésirat e pérbeshketa dhe relaksuese P

komunitetin: + Mbjelija ¢ luleve, shlurreve dhe peméve dekorative, 18 cilat pérmirésojni hapBsirén e gjelbién 18 njitsis 5@
vetegevarisjes vendore; « Zévenditsimi i trotuareve 8 prishura me material cilEsoré g pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilssing e shérhimit ndaj qytetarive; « Ndéntim, rehabilitim dhe mirdémbajtje e varrezave publike, 51 dhe garantii |
shérbimit pubilik 1€ varrimit; « Parget, lulishiet dhe hapBsirat e gjelbra pubdike; « T2 gjitha shérhimet o tjera publike sigas

apacifikimeve 18 o njisia 18 vetégevarisjes vendore; « Administrim, instalim, viinie ni funksionim, mirémbajte,

pirmirgsim i ndrigimit té rrugééve, mjedisave publile; « Zhvilimi, rregullimi dhe parmirésimi | standardeve té ndrigimit

g,

Q@i i PolitidEs 58 Programit

Mirémbajtia dhe rehabilitimi | ti glitha zonave aktuale 18 gjelbéria dhe
minipargeve, zgjerimi der né 15% té zonave ti gielbdrta, duke ritur
siperfagen o gielbert per banaore ne qytet nga 1.4 m2shanore na vitin
#0227 ne 1.4 m2/banor ne vitin 2025

TP piir Qglimin:

2025

2029

Fone gytetesa a gjelberuar per banor
(m2shanor)

1.8

A

Objekiivl | Palitikés s Programil

Sigurimi | mirérmbajtjes dhe rehahilitimit té 1 gjitha zoneve aktuale té

gjelhérta dhe minipargeve kryerja & kontrolleve te regullta te
rmirembajtjas 1e 2 mjeteve e ndermarjes dhe makinerive korrese,

TP piir Objeldivin 2025 26 2077 2028
dipérfage té gjefbro akiuale 1# T1a7a 29000 29500 79000
miriémbajiura (ma)

Siperfage té gjelbérta alduale jane pajisur K4715 54300 54400 54500
me sisiemet e ujities (m2)

Siparfage t& glefra 1€ reja té knjuara né 0 1000 1500 1200
qyiel ima)

bdini parge nié gylet t& mirgmbajtura ni AG1T 4700 AR 5000
witim 204 (m 2}

D.ifeqendrlml mjetet mie difekt fnomer 1 4 i 4
mjete)

Diteqendrimi malinat korrese me difisk 6 g 12 15
(numer korresa)

Ofimi | Shisbimeve Publike pérmes punisimit, trajnimit dhe zhwillimit

2 | Qéllimi i Politkés s@é Pragrami 1 stadit A
TP pér QEllimin: 2025 2029 1':"-‘l':'.'r_rl _:
Staf teknik | programit (Mumer Stafi} 19 an

DEMP: LUAN BALLA

Hoardinator | GRS PASKALING ZIKD
Dokumenti | Rchikinad | FRA 20963028 — Version Pane (Draff) Faza U}

Kryetarl | Gh5: DRITAN BABASULI



Staf menaxherial i programit INumear " o

Staif)
Te permiresohet infrastrulitura, funksionaliteti dhe cilesia & sherbimeve
permes investimeve ne pajisje logjistike,mjete pune struktura sherblmi

2.1 | Objektivi | Politikés s Programit me gelkm mitjen e efikasitetiLpermiresimin & kushlave te punes per

stafin si dhe ofrimin & nje pervaje me te mire per qyletarel dhe vizitoret
ne hapesirat puhlike,

TP pér Objektivin: 2025 2026 027 2026

Pergindja e permiresimit e cilesise se

sherbimeve publike pas kryarjes se a0 106 100 100

investimeve %)

" Planifikin | pérmirgsimit dhe shvillimil t& strukturave si: rekreacion], hapisirat e pirbaghkiéta dhe
relaksuase per komuniteting « Mbjellja e luleve, shlireve dhe pemBve dekorative, 1 cilal pérmirésoina
Standardet @ | haplsirén e gjelbért 18 njiisisé 58 vetégeverisjes vendore; « Zivendésimi i trotuareve té prishura me
Shérbimeve | malerial cilésord gi pBrmiréson hapésirén publike dha reit cildging @ shitthimit ndaj qytataréve; «

i# Programit | Ndértim, rebabilitim dhe mirSmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi | shifrbimit publil t8 varrimit; «
Parget, lulishitet dhe hapisiret e gielbra publile; - TE giitha shérbirmet e tiera publike sipas specifldmeve
té gdo njéaie 18 vetdgevarigjes vendore

DOEMP: LUAN BALLA Koardinator i GWS: PASKALING ZIKO Eryetar i GMS: DRITAN BABASULI
Dpkurneiii | Fishiousr T PBA 2026-2020 - Version Pune [Drafl] (Faza UL




Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés s& Programit

WV OV

136 - Bashkia Pogrades

Programi; 09720 - Arsimi bazé pirfshiré sistemin e araimit parashkollorelionn)

FaA;

2026 - 206

Pérshkrimi i Politikés & Programit

- Shpenzime pér paga pir miswesit & kopshteve té fémijve dhe stafit mbéshtetits; - Programe mesimore pér trajnimin e
pdukatoréve dhe mésuesve; + Furnzimi dhe mbéshietja me ushgim e kopshteve; + Nd&rtim dhe mirémbajtje e etrukturave

shkollore.
Ofrim | sherbimit te mesimdhenies ne kopshta. Sigurimi | kualas
1| Qi | Politikés a8 Programit ushgimaore per kopshtin Sigurimi | energjise elektrike Sigurimi | ujit

sanitar

TP piir Qllimin: 2075 2029

s i VeI
Ofrimi | aherbimit te mesimdhonies ne B 275000000
kopshie, (fek)
B e

Sigurimi 1 kuotes ushgimore per kopshting Sl aE0A000

(lek)

Sigurimi | energjise elekirike (lek) AB00000 4500000

Sigurirmi | ujit zanitar Jek) ARO0000 3500000

Objektivi | Politikés 58 Programil

shpenzime per paga per mesuesil e kopshteve te femijeve dhe stafin
mbaeshtates Sigurimi | kuotes ushgimore per kapshtin Sigurimi |
energjise elekirike dhe sherbime te tjera Sigurimd | ujit sanitar

TP pér Objektivin; 2025 2026 2027 2028
Shpenzime per paga per mesuesit
kopshteve te femijeve dhe stafin J50ER0852 274050000 274200000 274300000
mbeshlates (lek)

’ o " ;
f,;g;;”ml | kirntes ushgimaore per kopshtin 4000 SE0G000 9506000 SEaTo00
Shgurimi i ika dh

spscinil | enace ihaic Srekpe (e 600000 620000 B630000 A40000
gherbimis ta (jera [Tek)
Sigurimi | ujit saniter (k] ZE00000 3510000 350000 3520000

Te iregohet infragteuktora fizike e shioll 12 si kuishile
1:2 | Objeketivi | PoRtikits b Programit parmires rilr fiz ave per te siguruar

bashkekohore dhe te sigurta per zhvillimin & procesit mesimor.

TP piér Ohjektivin: 2025 026 gogr  LF  rdozach
Pergind] izik 1e puni ' ]
Er!.'.|| jE.-E-pE-l'fIJI‘IIﬂEH'I“ fizik 18 punimeve 100 B 0 0 o
b rindertint te shkollave. (%) = 1
1“"‘::".."1 ! .l."":":llr

Rl ]

Standardet a Sherbimeve
2 Pragramit

Arsirmi Bazé pérfahirg Parashkollonn

DEMP: MAJLINDA CUNI

Komrdmator 1 G35 PASKALIMG ZIKO

Oofumenty' | Alshikuer | PRA 2025- 7028 — Version Pung (Dafl} (Faza 4}

Kryetarl | GME: DRITAN BABASLL|




Raporti: PBAS - Deklarata s& Politikés s€ Programit

MJYOY: 136 - Bashkia Pogrades
Programi: 09230 - Arsimi | mes@&m | pérgjithshém
PRA: 2026 - TR

PErshkrimi | Politikés s Programit

« Mdertim dha mirmbajtje e Instiucionave shkaollore; - Ndétim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimofe @
sistemnit shkellor parasunivessitar, me pérashtim 18 shkallave profesionale; « Shpenzimet pir paga pér stafin mhéshietis.
« Administriminspektim, organizim eae mbéshietje pér traneport, ushagim, gtrehim, kujdes mjekisor die dentar pér
fEmijit & shiallave; - Mbshietje pér trajnimin e miitejshém t& mésueave. « Ndértim dhe mirsmbajtje konviktesh.

*s Me@rtim dhe mirgmbajtje e institucloneve shkollors; + Ndértam,
rehabilitim dhe mirgmbaijtje e ndértesave arsimere & sistemit shlallor
parauniversitar, me pérjashiim t# shkellave profesionale; - Shpenzimet
Q&limi i Politidés s& Programit pér paga pér stafin mbeshtetis. - Administriminspektim, organizinm
aza mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjskEsor dhe
dentar pér fémijit ¢ shkollave; - Mbéshtetje par trajnimin & metejshém
18 misuesve ®

TP pir Qllimin: 2025 2029

Shpenzime per paga par stafin
mhbeshietes (e arsimit parauniversitar 12170000 122000040

(lek)

i1 | Objeldivi | Palitikas s& Programit Shpenzime per paga per stafin mhashiates ne arsimin parauniersitar

TP piér Objektivin: 2025 2026 z02T 2028

Shpenzime per paga per stafion
mbeshietes ne argimin parauniversitar | 2170000 127175000 121800400 12190000

{lek)

Permiresimi | lushteve mesimone per Le garaniuar nje mjedis te sigurt

1.2 | Ohjektivi | Politiles s& P i
ety i M LN per meenesit dhve mesuesit,

TP pir Objektivin: 2025 2026 2077 2028
Rikanstnikmion na shkollen @ mazme te
bashkuar “Deshmoret & Pojskes 1187BE0 i o 0
* Udenizht (lek)
%wm]ﬂ.tsmm Arsimmi | Meziém | Pergpithshem
8 Programil
DERE: MAJLIMDA CLUMI Koordmator | GRS PASKALING ZIKO Kryetari | Gh5: DRITAN BABASULI

fhekeurenti | Alshikuar | PRA 2006-H028 — Version Pune (Draf] (Faza



Raporti: PBAG - Deklarata & Politikiés s& Programit

MWJVON, 136 - Baghkia Pogradec
Programic 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijit
P, 2026 - 2028

Pérafkrimi | Politikés sé Programit

- BErfitime n& para dhe nié natyré pér famifjet gé kang (Emij# s kujdestasi; - Pérfitme n para, & pagesa pér néna me
fiémij&, grante pér lindje, parfitime pér kujdes pér prindgrit, pagesa per fémijét ose familjare, pagesa 1 tjera perindike apo
tE menjéhershime pér t8 mbéshtetur familjet ose pir 11 ndihmuar ato 18 pérballojné kostot e nevojave specifike (pir
shembull familjet me njié prind 1€ vetém ose familjet me fernile té paafie), Mbishtetje 1@ pjesshme pér faturén e enengjis
elekrike dhe konsumin e ujit dhe shisrbimat sanitare; « Mdibmé financiare, asistence pér pagesin e njé kujdestareje q&
kujdeset per fémijat gjate ditits; - Strehi dhe ushgim dhEnd fémijéve dhe familjeve né menyre & prhershme (jetimorne,
familje kujdestare e1j.); « Mallra dhe shigrbime dhéné ng shiipi fémijive ose atyre g kujdesen pér ta; « Shirbime dhe
mallrat e ndryshime dh#ng familjeve, 18 rinjve oze [@mijive (gendra pushimi ose zbavigeje); + Administrim, arganizim ose
mbéshtetje t& akemave té mbrajtjes shogérore; - Shpenzimaot pigr mbulimin e sherbimit & gerdheve nga njgsité e
vetéqeverisies vendare; + Parfitime né para dhe n& natyré pér personal qE jani shoq@nisht 18 pérjashtuar o5eni rrezik par
pErjashtim shogiror {si personat né skamje, me fitime 1# ul3ta, imigrants, indigjené, refugiaté, sbuzues me allcoakn dine
draga, vikiima t& dhunis kriminale etj.); + PErfitime né para, 51 kompensim page dhe pagesa ig fiera pér parsonat e varfiér
ase 1 dobét, pér t8 ndibmuar 0 lehlisimin e varferisd ose né situata té véshiira; + PErfitime nE nalyri. & streh@
afatshiurtiér dive afatgjats dhe vakte ushqimi dhind perzonave {8 varfir dive t# dobss, shichime dha mallra pisr 18
ndihmuar persanat, si késhillim, strehim ditor, ndihme pér té kryer punst a piirditshme, ushgim, veshje. 1BndE djegise &)
- Fandet & pushtetit gendror pir funksionin & deleguar 18 nelihmiés skionomike dhe pagesiin piér personat me aftési 1@
kulizuar, - Bédfitime monetare ose it nalyrk, si asistencs pir detysat & pérditshme par personal plirkchisisht te paafa
pBF puni pér shkak sEmundjeje ose démtiod (ndihmé shitépiake, lehtiési transporti etj.). - PEfitime monatare o5& ni
natyré pér personat qé jank plotdsisht ose pjesicisht 18 paafts 18 marren me veprimian ekonomike oge 18 BENE nj# jeti
noemale pér shialk 18 njE glymiimi fizik ose mendor; « PErlitime né natyré, si: vakie ushqimi gg u jepen personave 18
paafié nit ambjente té pérshtatshme, ndihmi qa u jepat personave L paafté pér ti ndihmuar né detyrat # piérditshme
(ndihmi shiépiake, lehtési transparti et].), pagess ditore pér personin g kujdeset pér personin  paafté, trajnim
prafesional e trajnim tjetér | dhéng pBr 18 nxitur rebabilitimin né pung dhe até shogeror 1€ personave 1 paafti, shitrhime
dive pitrfitime t& ndryshme dhéné personave té paafié, pér 18 marrd pjesé ni veprimtar lkulturore dhe 2bavitége ase pér LE|
wdhistuar apo pér té marré pjest nié [e1én & komunitetit; + Administrim, vénie ng funksionim ose mbishletie pér shema 12
mbrojtjes shogérare. « Administimi dhe mirémbajtja @ qendrave rezidenciale pér té moshuarit « Pérfitme ni para dhe né
shérhime kundrejt rezigeve 18 kdhura me moshisn e treté (humbge e té ardhurave, mungese pavargsie né kryerjen &
detyrave 18 phrditshme, pies#mane e ubke né jetén shogévore dhe kamunitare ety.); - Adrminiatrim dhe organizim ose
mbishietia 18 skemave t& tilla té mbrojtjes shogérare, « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qe jan 1€ afte pér
pUNE, t& disponuashém pir pung, por fank t# paafts t# gjejnd pundsim 1§ pérshtatshim; « Pagesa per grups pless ni
farcén e punis 48 marrin pjesh nk skemat e trajnimit qi kan@ pEr gBilim t zhvillopé potencialin e tyre per punésim,
kompensime per humbje 1@ punds, pagesa 18 tiera perlodike apo 18 manjéhershme per 18 papunét, né veganti pér i@
papunit afatgjate; « Pérfitime né natyré, si pagesat pér [Byizje dhe zhvendosje; « Trajnim profesional pir personat pa
puné ose ritrajnim pir personst qa rezikajné 1€ humbin vendin e puniés: - Akomadim, ushgim ose veshje dhéng STk

personave 18 papuné dhe familjeve 18 tyre; £ v
F"'f
(=
5 -
e .
S
DERF: LULJETA MANCELLARI Kaordmator | GHS: PASKALING ZIKO Kryatam i GrAS: DRITAM BABASLILI

Dokurnent | Rishikuar | PEA 2026-2028 — Verslan Pone [Deali] (Faza M)



1 | Qilieni i Politikiés 58 Programil

*‘Mhbufim 5a mi 18 plotd 8 territoril me Shérbime Sociale duke u
harmanizuar ma nevojat dhe interesal @ komunitetit. Giithépisfshira,
piesémarra, krijiml | Mundgzive 18 Barabarta dhe Mosdiskriminimi pér
shiak 18 aftésive ndryshe, gjinisé, arigjings, mineritetit etj. Partneriteti |
nigushté ligior me shogaring chdleorganizata jo-fitimprurese, biznesin
privat dhe biznesin social né veganti."

TP pir Qllimin: 2025 2029

(Terk)

Sigurimi | kuotes ushgimaore per gerdhen

2376000 2390 WD

1.1 | Objektivi | Politikés 58 Programit

Te sigurohet nje nivel aptimal | kujdesit dhe mbeshtetjes per femijet ne
cordhe permes mitjes dhe ruajtjes se raportit te pershiatshem midis ne
te kujdestareve dhe femijeve si dhe garantimit te pranise se stafit
mbeshtetes te mjaliueshem,

TP piir Ohjeliivin: 2025 2026 2027 2028

Mumri | kujdestareve ne gerdhaRaurmri |
atafit mbashiates na gardhe (nr

14 L 20 22

Standardet
Shisrhimeve

Programit

Parfitime i para dhe né natyré pér familjet g kani fémijé né kuijdestari, - Parfitime né para, si pagesa pis
néna me fémijs, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit. pagesa per femijét ase familjare,
pagesa 18 tiera periadile apo t8 menjghershime per te mbéshietur familjet oze pér U1 ndibmuar ato L8
pérballojng kostol e nevojave specifike (pér shernbed], familjet me njid prind té vetém ose familjet me
fibmiijs 18 paafti), Mbbshtetje té pjesshime pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e wjit dhe
shibrhimet sanitare; » Ndihmé financiare, asistence pér pagesén & njé kujdestareje gé kigdesel pér fémijet
glaté dites; + Strehié dhe ushqim dhéng fémijEve dhe familjeve ne minyré té pérhershme {jetimore, familje
kujdestare etj.); » Mallra dive shitrhime dbéng nE shiZpi fémijive ose atyre i# kujdesen pér ta; + Shisrbime
dhe malirat & ndryshme dhiné familjeve, té rinjve ose fémijeve (qendra pushimi ose zbavitjeje). -
Administrim, erganizim ose mbEchletje & skemave té mbrojtjes shogérare; + Shpenzimel pér mbulimine
shrhimit 18 gerdheve nga njisité e velegeverisjes vendors; + Pérlilime né para dhe ng matyré pi personat
fi jand shogirisht té pérjashiuar ose ne rrezik pit parjashtim shagiror (sl personat né skamje, me fitime
i uliita, Imigranté, indigient, refugjaty, abuzues me alkoofin dhe drega, viktima 1& dhunds lriminale et].);
pérfitime né para, sl kompensim page dhe pagesa 18 tjera pér personal e varfér ose & dobit, pir té
ndibmuar né leht@simin ¢ varférizé ose né situata 18 véshtira; - PErfitime né natyrg, si strehit afatshiourter
dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéng personave 18 varfer dhe te dobiét, shirhime dhe mallra pér 12
nditrnuar persanat, si kdshillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pirdiishme, ushgim, veshje,
ldnd# djegase etj; - Fondet e pushietit gendror pér funksionn & deleguar 18 ndibmis ekonomika dhe
pagesan pér personal me aftési 18 kufizuar, - Pédfitime monetare ose ne natyrs, sl asistencd pér detyrat a
pirditshime pér personat pilrkehiésisht 18 paafié pir puné per shkak siemundjeje ose démtimi (nditme
shtépialke, lehtési transporti ef).); - PErfitime monelare 652 Ni NATYra pé persanat qié jand plotésisht ose
pjesérisht té paafté 18 mermen me veprimtari ekonomike ose 18 bétjni njé jeté normale pér shiak (& nj
giymtimi fizik ose mendas; - Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi i u jepen personave 18 paaltié né
ambjente tié pérshtatshme, ndihme g8 u jepet personave 18 pagfts pér t'i ndihimuar né detyrat 8
pérditehme (ndifmi: shtépiake. lehi@s] wansparti et.), pagest ditore pér personin i kujdeset pér personin
& paafté, trajnim profesional e trajnim tet@r | dhing par @ i bt rehahilitimin né puni dhe até shogiror ti
personave 16 paafta, shirhime dhe parfitime 1 ndryshme dhéné personave t paafté, pés L miairé pjesé
nit veprimtan kulturore dhe zhavitese oze par ti udhStuar apo pér 8 marré pjese né jetén e komanitett, -
Administrim, v&aie né funkaionim ose mbéshtetje pér shema té mbrojtjes shogitr ek

DEMP; LULJETA MANGELLARI Kanndmater | GE: PASKALING ZIKD Kryetarl | GMS: DRITAN BABASULI
Dokamend] | Rishikiar | PEA 20262028 - Verslon Pune {vaft] (Faza i)



Raporti: PBAT - Shpenzimet & Produkiteve té Programit

MV 136 - Bashkia Pegradec

Programi; 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PEA 2026 - 2028

Vierat paragiten nié: 500 ALL

Objekctivi bm:alﬁmmﬁﬁ

| BB 1.7 - Te sigurchet efikasiteti dha Atransparencs e administrimin e
imqm pmmpﬁtxwm adimilsivates dha punanesit me

Produkii

1= ﬂihhﬂ.iﬁh‘fﬁ.l! Administrim & Mengdin

Perehborimi | Produliit

Kty plrlshinen eharbimal o diiina nga Knpotom, NEsinesiarl, kahinei sakratan |
pitrgg tnshm, drejluesy dise specklistEl e lidhur me Surimionst mbdatletiise 12
MM s Barirned Mjeritzaes, Finanes, 1T, Juridike; Prokurime, Audid, otj, {pisfshing
CIKH, KRR, Pl bipepleqsE) Pageso ¢ Pagave dhe sigurime ape hanorare piis stafin.

Hpfisia & Mafjes nr

2025 2026 2027 2028

Buxhaeti Plani Plani Plani
Sasip g5 8158 B15 815
Shpenzime Tolale 284,480 284,499 791,499 293494
Ghoenrime Tolale per Njgsi 349,077 24078 357667 360.1:1
Mryshimi nit % | Sasisi £,00% 0.00% i1,00%
Medryshimi né % | Shpenzimeve Totabs 00, 000% 200% 1.00%
Wdry=himi nié % | Shpenzimeye pér Kjgsi 0.00% 7.00% 1.00%

<TI0tk

DEREP: ALMA SELKO

Moardinator | GS: PASKALING ZIKD

Sokaurear | Alghikiras | PEA 2026-2020 — Vession Pune [Drafil {Faza i)

Kryetar | GME DRITAN BABASUL




Raporti: PBAT - Shpenzimet & Produkteve té Programit

MYV 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 017170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminisirimi

PRA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ni: 000 ALL
Objektii | Pakiikiés sé Programit :T:“*“T‘ﬁ“"m' e manyre elikaze dhe ekenomike shpenzimel
Bradisktl 3 - Mirgmbajtja & Infrastiulturis dhe Funksionimi | Aparatit 18 Bashhisi

PErshhmimi | Praduktit

Furficsionieni dhe rirassgatia o infrastroidores ke b hasdine plmag sigurimit B
sfpena e Korenia spo kapanle pir ulE energji elskido inlemat, tedefor,
mirdmbajije. kaneelan, karburant dhe mérgmbaflje pdn et @ tranapord. pajsje apo

Rarvituira 18 tjeva 1T, o).

MjEsia e hiatjes nr
2025 2024 2027 A28
Ruxheti Plani PFlani PEani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Tatake 6420 181,600 191600 187,900
Shpenzime Tofake pér Pu-ﬂm 236820.119 187, 660.000 191, G00.000 197,500,000
Mdryshimi né % i Sasis 0.00% 0.00% 0%
Mdiyshimi né % | Shpenzimaue Tolale <2300 f.00% 1%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pEr Njis -23.00% 5.00% 3.00%

DEMP: ALIAA SELKD

Koardinatar | GMS; PASKALERD Z1KO

Dokuinent! | fislikuar | R4 2026-2020 — Viersion Punes [Dradfl (Faza )

F

Hrpntari | GRS, DRITAN BABASUIL

-




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJYAY. 136 - Bashkia Pogradec

Programi; 03280 - Mbrojtja nga zjam dhe mbrajtja civile

FPBA: 2026 - 2028

Werat paragitan nié: (00 ALL

b 1.1 - "Strukiurat pis plabifikindnivenachimin dbe pirbalkmin e

| emergjencave civile”.

Pradikti

nerﬂm’r'qua.zﬁrrﬂmm.imn_;

Parshkrimi | Produkii

Zhwibimi i stafit né fidhje me proceset £ trafiimil G mastara 1 zjant dhe shpetimil
piETrea frajnimede apo programess kusifikiess 18 Thdlluana nga vete njksia apo palé
G ireta {p.sh, ME, peojekile 18 ndryshm o8 ) Kidiu da ii périshehan 18 giitha
shpemzimen gf kand 1# beink me irsfnlimi), 4 pah, materialey, gera ambjente refniml

pagess pbrirajnuest, shpengdme IFanspom, somodm, disla, et

Mjgsia e BMatjes n

25 202G 20EY 2028

Buxhati Plani Plani Plani
[ sasia 19 19 19 14
Shpenzime Taipke 48,556 33,100 33,100 33,000
Shpenzirne Totabe pkr Hpisi 2.566.566 1, 742105 1742105 1,742,105
Medryshimi ni % | SaEia8 L0d% {0.00r% 0%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Tolale -51.00% 0.00r% .M1%
Mdryshimi né % | Sheenzimeve pér Mifsi =30.00% .00r% L)%

DEMP: ARMARND GOR

Kpordinatar | GM3; PASKALINDG ZIKD

Dakument | Alshibuer | PRA 2025-2028 — Version Pund (Drel] (Faxa Il

Kryetasi | GHS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PRA; e - 2028

“Wlerat peragiten na: 000 ALL

Objktivl | Politikés s Pragramit Ob 1.1 - Mirembajtje ¢ Infrastrukiures Ujitese dhe Kulluese.
Peadukti VAZ4-PG-002 - Numii i familjave perfitusse nua sherbimi uitie-kullim
Parshkrimi | Produktit Huimin | Tnmifawe periiusase nga sheroim ujijs-hullm
Mit=la & Mates nr
2025 2026 201 202E
Huheti Plani Plani Plani
sasia 6,750 6,750 6,750 6,750
Shpenzime Tatale 14449 12,544 12,544 12,544
Shpenime Totale par Hjai 2141 1.2548 1.5 1.854
ﬂr:.'shiml nié % 1 Sasist P00r% 0% D00%
Mdrgsnimi né % 1 Shpenzimave Talale -13.00% 0% L00%
Wdryshirmi né % i Shpenzimeaye per M#s) -13.00% 0% L00%

CIEREP: JOLKA DOKD

Koardinaior | GRS PASKALING ZEKO

Dakarrandi | Rishikmr | PBA 20262028 - Varghon Fune {Ovadt] (Faza I

Peatar | GBAS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MOV, 1358 - Bashkia Pogrades

Programi: 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave

PBA: 20006 - 028 Yierak paraqiten ng: 000 ALL
A, V425-PG-005 - Hh?m!lim_lrlft'pﬂugl'l e pyje te larte (Trungishtet klasa |
i deri e fll & moshes]
Pershikrimi i Prodoltit Mareshrim pyjesh ne pyje b leete (Trungishbet kissa | deri e B @ maoshas)
hjidain @ Matjes h:a
2025 2026 03T 0z8
Buxheti Flani Plani Plani
Saszia 252 263 253 252
Shpenzime Tofale 16,352 16352 16,352 16,352
Shpenzime Tolale pér Mjési B4.802 4890 G4 BO0 4,890
Mdryshimi né % | Sasice 0.00% 3.00% (.00
Tﬂj‘&hh‘l’i né % | Shpenzimeve Totale 0.00% L% 0.00%
Hidryshimi mé % | Shpengimeve pis NpEel 0,00% 0% 0.00%

DERP: MARKEL HAFESLLARI

Maardinator | GRS PASKALING ZIWO

Rokomenli [ Rishlkuar | PRA 2026- 2020 = Veralan Pane (Dralf) Faza 1L

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULL




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

HJYaY: 136 - Bashkia Pogrades
Pragrami: 04520 - Rrjeti Aregor Rural

PRA: 026 - J0ZR Vieret pareqgiten ni: 000 ALL
0l 1.1 - Parmiresim | infrastruktures rugore irale na njesine
_ e : - mﬂm’:mﬂuwmﬂ asfaltimit urﬁﬂmmtguqaﬂmtﬂ
I BRI RIS “togar mm;umrimdhﬂiﬁm
: anoret dhe automietet.
Pradukti a&» Firjet Rrugor Rural | mirdmbajtur

Ferahkrirmd | Produkfit

MisEmbajije ruiing dha perisciie o 2% ¥m infrasinkins migan mrs. Maalborimi
mhbikiEqyrin @ dendsiod | gendjes 58 infrestruddoriis rogone Hertimd§ plonese dhei
procediuFave T prakurdmit perindertyie ni micEedaijen & raagia; siguimi Emjeleve

die bazds minaiale pir pastim konali, mbustes il gropassme cabdl, heton ose

aedak; af.
MjEsia o Matjes ki linaar
2025 FLLFL 2027 2028

Bunhet Plani Plaii Plani
Sasla 10 i 10 14|
Shpenzime Totele &, 245 71,285 V1,285 T1,ZR5
Shpengirme Totabe pir Njdsi 7301 490 7.0 ATE 1002475 TO02ATE
Mdryshirni i % i Sasigd 0.00% 0.00r% i0.00%
Mdryshimi nd % | Shpenzimeve Totale =5, 00, 0.00r% L%
Mdryahitni i % | Shpenzimeve par Njdsi =5 00 0,00% 000%

o B

DERP: DHIMITER GORICA

Koordinater | GRS PASEALING ZIED

fakeimentt | flslikuar | FEA P026-200 — Veriod Park (T (Faea

Kryetari | GMWE: DRITAN BABASLILI




Raporti: PBAT - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

HAOY- 136 - Bashkia Pogradec
Pragrarmi: 05100 - Menaxhimi @ mbelfjeve

PEA 06 - 028 Wlerat paragiten ng: 000 ALL
objektt 1 Palikés st Programit 061 Sk Iﬂlglﬂihetﬁ ﬂ e efeletiy |
Produkli -ﬂ ﬂ:l:ilm hmmliminihuum ngum ket

Farahkrimi | Praduktit

Mbetjec 5 ngurts B mibilidiurs dhe b trensperii s 2ona wbane drel vend:
Hepazitimee rd g o, Kt perfshiben akstteter dhe shpereimet e blesjes o
karburantit pir drejlimin & cparacionese 8 mblediges dha iransportmi 18
mbelurmave nj8 hei o dild phr njé distsnch s atans pra) X0 km ng dits; klejery
mirémbajljesy dhir i aasmin e konlenisive 16 mbetjave; mismboien apa

ripdrekriljen & mjstess dhe pajisjee 1 Eansporiil apo crumbulimit; e1j.
Mjisia e Batjes fon/dite
025 2026 2027 2028
Buxheti Pani Plani Plani
Sasia a6 a6 35 36
Shpenzime Totale 25000 3500 45,000 26,000
Shpenzime Tolale pér Njési 951 804 973033 973,033 473.033
Ndryshimi né % | Sasisi -1.00% 0.00% 0.0,
Melryzhimi nié % i Shpenzimeve Tolale B00% % 0L00r%
Melryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 1.00% Lol 0,00%

CERP; BARDHYL KASTRIOTI

Koordinator | GiS; PASKALING ZIKO

Dakinmentl § ffshikonr | PEA 2026- 2028 - Wersian Pune (Tralt) (Faza /)

Kryetarl | GME; DRITAN BABASULL




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Pragramit

RO 136 Bshlon Pagradac
Progromic JBE40 Strebrow gkl £he uroz pislika
P4, 026 - 2026 Wal Al paraq tennd 000 AL

DR 1 ala AHTFEIZO Eapdizialos 1 U%E, PASEAL MG IO Ergnlar 1 RS DAITAN BB ALl
DAl | S bt PR 2585 030 g P ozl iTaza L



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlkteve té Programit

MUY 136 - Bashkia Pogrades
Programi; 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PEA: 076 - T02E Wlerai paraqiten na: 000 ALL
0l 1.1 - Siguimi | miréiriafes dhe rehabilitinit 4 8 githa zonsve
Cjektivi | Politkés 58 Programit gﬁdﬂt ﬂﬁ-ﬁﬁlﬂqmﬁ! 47 Oy Wﬂﬂhh
- tove te tdenmaries dhe makinerve korrese.
Produlii V626-PG-D02 - mmmmm_wmuu publike ¢ gjelberimit
Perslvkrimi 1 Froduktit sherimi i stafit e ndermarfes publike L gelberimi
Wjdsia & Matjes nr
2015 2026 OIT e

Buxhati Plani Plani Plani
Sasia 75 T 75 76
Shpenzime Tatale H640,856 246,374 156,374 372,669
shpenzime Totale pér Njgsi 40811418 4E18,317 4,751 648 40965917
Mdryzhirmi né % i Sasisi 0.00% (0.00% 0.00%
Meryshirmi né % i Shpenzimeve Totale =i.00% A00% B_00%
Mdryshimi né % i Shpenzimews pr Mjgsl -4 D% 3.00% E.D0%

DERP: LLIAN BALLA

Knordinator i GMS; PASICALING ZIKO

Oodnamiondi | Rishikirer | PES 2026-202 — Yerslon Pune Dralt) (Faza 1)

- e
=

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlteve té Programit

MOV 136 - Bashkia Pogradec

Programi; 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorolionng

PEA 2026 - 2078 Vierat paragiten né: 000 ALL
Ob it | Mtﬁlﬂpﬂm ﬁhﬂﬂuﬁﬂﬁ:ﬂwﬁlﬂa e femijave dhe
Objeketivi | Poltiis s& Programit mﬂmw1mwmnm MMI
Preduki wl Hn-mz ﬂw&nl I]-hﬁlﬂm’r‘n:ﬁmr& ne H:q:ihtu
Pirshlerimi | Produkiii Squrir | ko ushgimaore ne kopehie
Hisin & Matjes ok
i 1 JihG 2027 24
Buscheti Plani Pland Plani
Sasia B 724,000 BLT24.000 8,724,000 8.7 24, 0
Shipenzime Totale A5TATH 148372 348,372 4T
Shpanzime Totale pir Mjisl 0.041 0.040 0.040 0.0440
ey himi nié % i Sasisk 0,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpanzimeve Tatale -3.000% 0L.00% 0.00%
Mdryahimi né % 1 Shpenzimeve pir Wi ~2.007% .00% 0.00%

DERMP: MAJLIMDA GLIKIE

Koordinatar | GE: PASKALIRD ZIKO

Dokmmenti | Restikuard PBA 2026- 2028 — Versian Pune [Tt (Faa 1)L

Kryetari i GRS DRITAN BABASULI



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJWOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 09230 - Argami | mesgm i pErgjithshiim

PEA: 2026 - 2023 Wlerat paragiten né: 0 ALL
SETaN e parauniversitar ht
Produldi VI3-PG-001 - Shoenzime per paga stafi mbeshieies
Pérshkrimi | Produktil Shperzime per pouga atall mbashieies
Mifsia e Matjes ek
25 2026 017 2028
Banghati Plani Plani Flani
Sazig TETP0,00M 12,170,040 13,170,000 12,1 #0000
Ehpenzime Totake 1217 12,170 12,170 TE1T
Ehpenzime Totaka pir Mjési 0.000 007 Q.00 0.007 §
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Mh_-u.m- Mur misajtes tek Lumni Verdove (1360479 m_..u..___:,a__”_nﬂr.“:_,. Q102028 | nzims 202 o 0 W02 o
“w..._,d-vm. Fehzhifitim i ohjekipve ne rezlk shembje (1360430} M“:EH*_‘M_.._ D1/01/2025 | B/ 1025 141 1] ] 141 ]
e et o) || sz | | of o | of
””_“_.T_un- Rikoretruksion maga fshati Cervenake (1360753} mmuﬁﬂﬁ:HTML. Q10 E0eS | 312 B02S 16049 o o 1609 i
”._._ .““_ e pAbikoyrie Rikonstruksion | baresave ekzistuese [1360275) m_—..__”_._ﬂn____nu_“ﬂ“._ O1/01F2025 | 31422025 132 1] o 132 0
M“ M_ 1-PiE- ””_Mwﬁmﬂmm _._ﬂu_.__m_m__:._._m_._ sisternim i rugicave fek lagjia mnﬂmnhh 012025 | ANA2R02E 4 a i} 4 0
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Raporti:

PEAE - Projektet e Investimeve

MJVOY:. 136 - Bashkia Pogradec o
PRA- 2026 - 2078 Vlerat paragiten n& D00 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxehimi dhe Administrimi
. A T BURIMI | DATAE 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
Koo EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT AMCTAIT e einert | Euncien IR L R
P1711-PE- | Kotaudim Rikanstukzion | kanglit ujites Rezereuarl bragu i Finanzim i
01012025 1/12/2028 |
o1 Lendinave Cerrave (1360514) Brendshiim A _u i I . .
F111-PG- | Kolaudirn Rikonstuksion | shkolles Kajo Karafill Pogrades Finanzirm | PSTIN| [ren— - A . n_ o 3
ozo (1260516 Brendsh&m
B111-PG- | Kolasdim Rf%orstruksion Rekabilition | banesavwe sociple ¥l Finsancam i
- 01/07/2025 | 312028 16 0 36
021 2024 (1360238) Brendshim i 9 !
F111-PB- | Kolaudim Brojekt zhatimi | rmugeseara e Zemoes kryqezimi Financim o
o 0 106
022 | Proptishi-Bishnice (1360516) FETII sl Rulsidue o I . .
il udim Rivitalizim | e Kalsse (12605) Financim i | oy i zas | 3171272028 36 0 36
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14 12/ 2026 a1
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sl [P i 01/01/2026 | 31122026 2000 0 o| zgoo o
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P111-PG- Financim i
i o1 T4
o Projektime Besndaiin 02027 | 2Ry 23 [} (1] 0| 2374 0
F111-PG- e Financim @
1
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DERMP: ALMA SELED
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Koardinetor | GRAS: PASKALING ZIKO

Eretar | GMS: DRITAN BABASULY
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Apr = = o
WIVOV: 136 - Bazhikia Pograge: & ; n....__
PRA- 2026 - 2028 Vlerat paragiten nEs000 ALL
Pragrami: 1110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi J_. . ; _.d_
Koo EMERTIMI | PR BRI [ DATA E DATAE | kosTo | 2023 |2024 | 2025 | 2026 | 2037 | 2028
: i FINANCIMIT FILLIAIT | PERFUMBIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLAM
F111-PG- | KplaudienRehabilitim i ambjenteve 12 salles ek Dendra Fingmaim |
0D /OvfZ0es| 3 a o
033 Sinnre’(1 350530) Brendshim 11242025 4 i ] o o
P111-Pi3- | Struga & Pogradec far Pramating tourism and cultursl Financim i
. 000552028 | A1T202026 36 1] a 5036
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Totali | Shpanzimeve Kapitale sipas Projelteva 23,675 o 0| 16926 | 2,080 2374 2374
Shpenzimet Kapitale sipas Produktene
Tatali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkisve a 0 0 ] o i}
Tatali | Prgjithshim | a O 16926| 2000 | 2374 | 2374
DEMEF: ALKNA SELKD Keardinetor | G5 PASKALING ZFKO Krystan | GME: DRITAN BABASULI

Dipkrimenti | Rishimar i B 02626 — Version Pune {Dradft) (Faza #].




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

MWJVOY: 136 - Bashkia Pogradec

PRA: 2006 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarm dhe mbrojtja cvile

Ko EMERTIMI | PROJEXTIT/PRODUKTIT m_._k__n!u:i._:__.. Mm..ﬂ-.ﬂ... E-E..mbﬁ- | mﬁﬂ _..mhﬂ _w“w.__.. HHM: Hﬂﬂx HW- L
Shpenzimet Kapitale sipas Prajekteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve o o 0 0 1 o
Ehpenzimet Kapitale sipas Produlbteve
Tatall | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve ] 1] 0 ] 0
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DEMP: ARMAND GORA Kpordinater | GMS: PASKALING ZIKO Eryaten | G DRITAN BABASULI
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PBA; 2026 - 2028
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Vierat paragiten nié: 000 ALL
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Ehpenzimeat Kapitala sipas Projekieve
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TR Fatn,
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FINANCIMIT FALLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUYHETI | PLAMI | PLANI | PLANI
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Shpenzimet Kapitale sipas Produkieve
Totall | Shpenzimewe Kapitale sipas Produlteve 0 o 1] 1] ] i

DEMF; MARKEL HAFEELLARI
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Vierat E.wn__.ﬁm.: :# 000 ALL

. : : BLIRIMI | DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | o5 | 2026 | 2087 | 2028
: FIMNANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLAMI | PLANI | PLAMI
._.n_..-_:ﬂm_.ﬂiwm_ﬁ..__ ] o TATD | 11802 | 11,602 | 18 502

DEMP: MARKEL HAFESLLAR|
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Kryetar | GME: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

WJVON: 136 - Bashkia Pogredec
PEA;: 2026 - 2028
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MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PaA 2026 - 2028
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Verat _".uﬁ.u__h:.:m” Q00 ALL
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Totali | PErgjithshiém i 0 BO33 | 5314 | EBI4| 5B14
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Raporti. PBAB - Projektet e Investimeve
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F&2E-PG- Finaneim i
i 1]
i Mdertim tualeti per punonjesit 2 NPR (1360509) AR D1/01/2025 | 311220258 B40 i} o 240 1] o
PE26-PG- | . Finamcim i
k(136
e Riperim Tarscash (1360810) renidehB 07,/0772028 | 3VA122025 28D a d 430 ] o
PEIS-PG- o . Financam i
it Paigje pes aficinen (1350511) <hin A1400/2025 | 311242036 1v0 ] 0 170 a o
PGEZE-FG- Finanaim |
|
s Bierje Py piston bilokues trafiku (1360512 SR 01,00 /2025 | 31/12/2005 EQQ o o 50O 1] 0
PEZE-PE- Financimi
) . s
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PG26-PG- s Financim j
3
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Dokumand § Bistikaar | PEA 2026- 2028 — Vargiar Pune [Deaft) (Fazs M)

Epordinatos | GMS: PASKALING ITKO

Ergesan i GME: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

MJVONV: 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 026 - 2028 Ylerat paragiten ni: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendose .

Koo EMERTIM | PROJEKTIT/PRODUICTIT SR | o o) AR
] . s FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUMDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | P
PR2G-P3- ' . Finanazim i
: e b 1122027
a1s Wirembajtie dhe rikonstruksion rmuge urbane ——— 0y/01,/2027 | 302 766D a i]
PE25-PG- . : i Financim | -
a1e klirambejtje dhe rsonstruksion muge urbane Brendehn Qi FI0ZE | ANA12FI02E as0 (1] [1] 0 0 0| o&60
PEIE-PG- ; Financim i
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Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projektese aZnT 1] ] T7ET | T,B80| T.BRO| 9.E6O
Shpenzimet Kapitale sipas Produktevs
Tatall | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve 0 1] o ] (1] (1]
Tatali | Pérggthshém L1} i TI&67 | 7680 | TESD | SEED
DEMP; LUAM BALLA Eaoardinatar | GMS: PASKALIND ZIKD Kryetar | GM5S: DRITAN BABASULI

Nadurmsan 1 Alehiiear ) F8A FIE-2028 = Vevsion Purss (Trafll (Faza i)




Raporti: PEAS - Projektet e Investimeve

HJWOY: 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 026 - 2028 Vierat paragiten mg: 300 ALL
Pragrami: 00120 - Arsimi bazs pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollonin)

e g BURDBAL DATAE DATAE
Ser EMEHTIM| FINANCIMIT | EILLIMIT | BERFUNDIMIT
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Pa12-PE- | Rikenstruksion dhe shtess objalti per shkellen Kajo Kacafili Firancim i
1
s Gashtenjas (136 “_ Resndahii 01015 HRS | ATN2TAI0IS 154000 1] i} 15,000 a a 1]
PO 2-Pl- | Mbikeqyrie Rkonstruksion dhe shrese objekti per shiollen Finanaim i
1/01 25| I1/1TZ0E5 ;
oo3 Kazin Karalili Gashtenjas [1 360436} EBrendshiém i ; 1 o v T . . X
Pa12-FGE- : Finangim i
nitk mdertim mure rrethuese shkollat [1360448) 5 r it 00072025 | 3202025 1,000 0 L1 1,000 i} a ]
Pl 2=-PG- ; : Firancim |
aiva
508 Blorje soba per ngrohje (135 i Brandshém 101 0S| 3 HES 1800 O i} 1,800 a 1] 0
Pa12-PE- | Rehebitim | shkolles bayredin Bashall Lin,Mjesia Adm Fingncim i
o/01 2025 1 400 400
00 Udenisht {1 360452) EvendshEm b L ki 4 "l % A
PO12-Fi3= | Koleudim Rehabilitio | shiniles Myredin Bashalli Lin Firareien |
b | |

anr (1360458) Hrendehm 01400 /2025 A2F025 1560 o 1] 150 O i} 0

Kalaudim Rikonstruksien dhe shtese Shicolla & mesene 14 i -
PE1Z-PG- | o eit dhe S-viecare Servet Agolli -Busimas Pagradec FINGREIM | | oy o/2028 | 3111202028 m| 0| o 7 a b
foa | viecare q cimas Pag Brericithirs o 1]

{1360425)
PI12-PG- 3 Financirm |

Vit
o bikeyrje punimes/shialtat (1360520) Brendsham O1/071/2026 | 3122025 TH H i 120 o i )
PL12-F. Financim i

T . 11

P Kalawdim punime/shkallat (13602521} : shém 0100 /2025 1 314036 18 0 L] 18 1] 1] 0
POT2-PG- . Finandim i ;

Bebikoyrie Mures rrethues shioflat 2023 [1360E324) = Disora0Rs | AAL2025 26 i} 0 26 i} £} 0
011 Brendshiém

12-PiE- 5 a

okl pbikagyrie Murst rrathues shkollat 2024 (1350324) _:mae_._u.__ 010752025 | 311272085 16 1] 0 25 ] ] (1]
o Brendsh&m
Fo12-PG- : P Finanss | T
iig Blerje soba -bolier-aspirator [1360622) bl 01/ 25 | IS a6 ] i BB a a 1]
ERAP: MAJLINDA CURNI Koordingtor i GRS; PASKALIND ZIKO Krwatar | GRS DRITAN BABASULI

Dokumant) § Aighicuar | PBA 2036-2028 — Yerzion Pune (Draftl (Faza U}




Raporti: PBAE - Projekiet e Investimeve

MJWOV: 136 - Baghkia Pogrades
PEA; 20ZE - 20ZE

Programi: 00120 - Argimi bazé perfshiré sistemin & arsimit parashkoltoroliorin)

Vlerat paragiten né: D00 ALL]

|...W._
] &

S

» .J.u.”:.-..,.

!
N

Py

i o - ...U.__.......

ol EERTIMIL SURMN| | DATAE | GATAE | kosto | 2023 | z0e4 | 2025 | 20a6 | 20at | 2028

Po12-Pi- Financim i
1 1

placs Riksnstnukaion shkollash dhe kapshie Brendsham 01°00,2026 | 312026 Ba00 0 L] 0 | 18800 o o

PE12-PG- Financim i
i kopehte 7 11 2T 184800 O

18 Fikonstruksion shiollash dhe kops Redrakic @027 | 31/12H Aa o o a | 18800 ]

Pat-PGE- Finanacim |
i 1
e Rikonstruksion shkollash dhe kepshte Brendshiim O1/0172038 | 3171202028 18,500 a 1] o i 0| 18,800
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projektove 76,087 0 0| 19697 | 18,600 | 18400 | 14,600
Shpenzimet Kapitale sipas Produkieve
Totall | Shpenzimeve Kapitsle sipas Pradukteve o 1] i o i ]
Taotali | Pergjithshiém ] i 19,6587 | 18800 | 18800 | 16800

DEMP: MAJLINDA GLINI
Dowkwmenti | Rishikwsr § PO4 2026-2028 — Versmn Pane (Drefi) (Faza i)

Koondinaior | GMS: PASKALIND ZIKOD

Kryetar | GhS: DRITAN BABASULI




Raporti; PBAS - Projektet e Investimeve

MJVOW 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2026 - 2028 ¥erat paragiten né: 000 ALL
Pragrami; 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

T - BURIMIL DATAE DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
Ehpenzimet Kapitale cipas Projeletee
PEZI-PG- | Rikonstrokaion ne shkollen @ mesrme 18 bashiuar Deshmaret Firancim i
1A S5 | AW 1188 o 1] 1.188 o 0
01 PajekesUdenisht [1360519) BrencdshEm
POFI-DG- - ; Financim |
002 Kolaudim Riparnsm | 'WC tek Shiolla Lidenish1(1 380528} Bsrdihen O1DEAENS | 31132025 12 0 i} 12 L] 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projeideva 1,500 ] ] 1,200 0 ]
Shpenzimet Kapitale sipas Produktese
Totall | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve a 0 0 [t} 1]
Tatali i PErgjithshiém ] a 1.200 0 o
DEMF: MAJLINDA GUHI Koerdinator | G5 PASKALIND ZIKO Kryetari | G85; DRITAN BABASULI

Dakumenti | Rishiluar | PEA 2025-2028 — Vergion Pune (Drafl) {Faza IfL




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

WJVON: 136 - Bashkia Pogrades
PRA: 2026 - 2028 Ylerat paragiten ng; D00 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi soclal pér familjet dhe fémijE J

Shpenzimst Kapitale sipas Projekieve
Totali | Shpenzimave Kapitale sipas Projekteve 0 o o i] ] 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkieve
Totali i Shpenzimese Kapitale sipas Produkieye 0 1§ i} i} i} i}
Taotali i PErgjithshiém o 1] f ] 0 1]
DEMF: LULJETA MAKNCELLARI Koordinator | G S PASKALING ZIKO Kryeten | GME: DRITAN BABASULI

Dakumenti | Rishikuars | PEA 2026-202F — Vevaion Pune (Oraft) [Faza (il




Raporti;  PBAS - Informacien mbi NJvVOV

MIWOV 136 - Bashkia Pogradec
PEA: 2026 - 2028
[ T
i .-.w s 2021 2022 2023 2024 | . 2008
1 Mumri i Njésive Administrative 7.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00
2 Mumri i Fehatrave T2.00 Q.00 .00 0.00 0,00 0.00
3 Sipérfagja e NJVOV (km2) 548,00 0.00 .00 0.00 0.00 0,00
3] Oytati 29,00 0.00 000 00t .00 0.00
32 Blj2sitd Adminigtrative 520.00 .00 0,00 LR Gt .90
4 Sipérfagja @ NJVQV (km2) 455.00 0.00 0,00 oo .00 0.00
41 Zond :EH.; 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 Toki Bujnisare 163,00 0.00 0.0 .00 000 0.00
43 Kullota 26.00 .0 Qula Q.00 0.00 0.00
&4 Pyje 225.00 .00 oD .00 0.00 0.a0
45 TE tjera 0.00 0,00 000 0.00 0.00 0.00
3 Popullsia e NJVOY 000| 9181500 ©1,89000) ©197500| G204500| 986900
E1 Qyteti 00| 2912900 39780,00) S042000| 3953200 39,549.00
E.2 Wijkaitd Administrative 000| S5268600| S2Ti000| 5254400 52571300 5232000
B Mosha Mesatare ¢ Popullsizé 0.00 oo 0.00 0.00 0.00 0.00
T Nummn i Lindjeve .00 52400 175.00 1100 EHa. 00 1 80.00
8 Numni | Vdekjeve 0.0 G600 261.00 Z00.00 7100 316.00
9 Mumri | Bizneseve Aktive 00 1.845.00 1:850.00 1.173.00 1.922.00 1,964.00
1a Mumri | Familjeve oD | 32580000 AT610.00 3,707,00 a1,360.00 3206400
m.1 Oytenl 0.0 13,637.00 149,545 00 14,004,100 14,185.00 14,227.00
102 | MjgsitE Administrative ooo| 1834300| 1BOBSO0) 1TEE500| 1T.77AO00| 17857400

Zekrerarl | G5 IREA KARAPAMCA

Koordinator | GMS PASKALIND Z1K0

Dagumenti | Alghikar i 28 2020-2028 = Vérsien Pane (Oraf) (Faza i),

Kryatan i GMS: DRITAN BABASLILY




Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV
MIYON: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2026 - 2028
TePargiithshme | 2021 2022 2023 2024 2025
11 Numri | Punonjésve t& NJVQV me Kohé té Plote 000 1.082.00 104400 0.00 TED.CD T95.00
11.1 Administrata & NAVOY .00 T75.00 T34.00 0,00 TE0.00 TO5.00
11.& Hjbsitd Shpenzuess (.00 307.00 310,00 0.00 0.00 0om
12 Mumri | Punonjésve té@ NJVOV me Kohé té Pjeséshme f.00 14.00 10,00 10.00 0.00 0.00
121 Adreirigtrata e MJVOY 0.00 8,00 T.00 T il 0.00
122 | WjEsitE Shpenzuese 0.00 5.00 .00 3.00 W g.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 000 17.00 12.00 14.00 13.00 11.04
14 ”H“Hhﬂrhw”“”hﬂ_:““q“ﬁ”m:m b 0.oD 000 0.04 0.00 0.00 0.0
o _..____m_.-._ B _um.ﬂ_._: tatirmor/detyrimeve tatimare te pamibledhura ne kohe. me e vjeter 5218 = 5.0 600 300 e o
rruaj (ME ALLY
a4 Wiera & barhit etimor/detyrimave tatimose te pambleghura ne kohe, me & re se 13 Bt 0.00 0.00 —_— 6,00 0.00

mmsaj (MijE ALL)

Sekretar | GMS |IREA KARAPARGA

Koardinator | GRAS: PASKALIND L0

Cakumenti i Rshikuar | PBA 2025-7028 — Yersian Fune [Drally (Faza 1)

Kryetari i GBS DRITAN BABASULI




Raportic  PBAS - Informacion mbi Programin
MV 136 - Bashkia Pogradec
Programi:. 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
FRA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI PR 2021 2022 2023 2024 025
VENDIMARRLIE BASHKIAKE E KONSULTUAR | 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
! 0.00 : 1
_ ME BUSLIKUN Ackiiribatrie it i Bt Eae a0
NUKME] TOTAL | MBLEDHJEVE TE KESHILLIT | 07710 - Planifiimi, Menaxhimi dha
] 00D .00 10.
3 BASHKIAK TE HAPURA PER OYTETARET | Administrim i ezl i
NUMRI | VENDIMEVE BASHKIAKE OF JAME | 01110 - Planifikimi, Menaxhimi die
3 Bk e i L adrentetrio 0,00 .00 0.0 0,00 0,00 10.00
01110 - Planifikimi, Menaxhim! dh
4 NUMRI | MBLEDHJEVE TE KOMISIONIT 1= i Moo = 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 13.00
AEdministrmi
RECJETRAT TEKMIKE TE ASETEVE TE 171760 - Flandimd, Menaxhimi dhe
E ke o 16.00 0.00 0,00 a0 .00 .00
E KARE 21110 - Planifikimi. hirmi
: S5 NE LITRA URANTIT TE . anifikirmi. Menachimi dive e A o 000 6.00 1rea0
KONSUMUAR Adrrendstrimi
WUMEI | AUTOMIETEVE ME GJEMDJE PUNE | 01110 - Flanifikimi, Menaxhimi dhe
T SRR e 01,00 .00 .00 .06 0,00 1400
PAGESA PER AGJENSINE SHTETERORETE | 07110 - Planifikimi, Menashiml dhe
B DN SR 000 .00 .00 .00 .00 4.0
1110 - Plardfikirni, ¥ i
g LT — L s Lkt 0.00 0.00 0.00 .00 B0 1.384.00
AdmibndEtrimi
NUMRI TOTAL | TAKSAPAGLUIESVE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
10 AT postiesi e .00 0.00 0,00 0,00 0.00 23.00
EIPERFAQE MDERTESE PER BIZNES NE 01110 = Banifikimi, Menaxnmi dhe
1 . 0,00 : .
1 QVTET DHE MJSITE ADMINIETRATIVE (M2) | Administrimi .00 .00 0.00 00| 37835600
SIPERFACE TAUALLI PER BIZMES ME QYTET | 071110 = Planifdrnd, Menaxhimi dhe
17 (.00
DHE KJESITE ADMINISTRATIVE[MZ) Administrimi i s I I
PERF IME PER BIZHES M 1710 - Planifildemi, M irmi
13 PRREACE AR A " R0 = Bt e M el 00D 0.00 0.00 0.00 oon|  32747.00

OYTET DHE NJESITE ADMINISTRATIVE(MZ)

Adminasirirne

DEMP: ALMA SELKO

Koordinator i GiS: PASKALING ZIKO

Dekumann | Rishitner 7§ PEL H26- 2028 = Verglon Pune (Draft] (Faza K.

Kryetasi i GMS: DRITAN BABASULI




Raporti.  PBA9 - Informacion mbi Programin
VO 136 - Bashkia Pogradec oEn
Programi; 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim| oo
PR 202% - L8 4 C
¥
FUNESION] S S oS
EIPERFAQE PARKIM | HAPUR FER BIZHES T o
14 ME QYTET DHE NJESITE MH ey Hap_ﬂ. Mitnschimi he .00 0.00 0.00 0.00 0,00 3,055.00
mInIE I
ADMINISTRATIVE(MZ)
SIFERFAQE PARKIM | MBYLLUR PER = S ,
110 - Planifikirmi, Menaxhimi dhe
15 BIZMES ME O¥TET DHE MJESITE o .ﬂ.. .u i yerRins R 1] 0.00 00D Guledy fuis 2428.00
Administrimi
ADMIMISTRATIVE(MZ)
CIPERFADE TOKE SLLIGESORE PER FAMILJE . =iy
16 NE QYTET DHE NJESITE M“ﬁﬂwwﬂ_aﬁsr MBS e ooo| oo 6,00 oon| oo |4earaaraco
1 1ITE
ADMIMISTRATIVE(M2)
7 SIPERFACQE TEUALL] PER FAMILJE ME 011 _._u .. E.E._arﬁ_.pmmznuiz_ dhe ot — a.00 a.00 000 | 358438600
QY TET BHE NJESITE ADMINIETRATIVEIME) | Administrimi
S FAMILJET OE PAGLIAJMNE TE PLOTA a1iTd- EE.:._..-__"__._F kienexhimi dhe aid 160 0.0 .00 a.00 1876300
DETYRIMET Administrimi

DEMP: ALMA SELKD

Dofumenti | Righiwar § PE4 H0I6-F02F = Version Puna {Traft) (Faza ().

Heardingtar | GMS: PASKALING ZIKQ

Kryetan i Gh3: DRITAN BABASULL




Raporti  PBAS - Informacion mbi Programin
BV 136 - Bashida Pogradec
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjar dhe mbrojtia civile
PRA: 2026 - 2028
FUMKESHINI . " 5 2021 2022 2023 2024 2025
‘ PERGIITHSHME
SIPERFADJA TOTALE E MBULUAR ME
1 EHERBIMIN E FIKJES SE ZJARRIT DHE 03280 - Mbrojtja nga zjami dha mbmjija cvile 64877 0.00 o.on 0,00 o.on {.00
SHPETIMIT (HE KMZ)
MUME| TOTAL | PUNONJESVE TE MBROJTJES . , oy
a . dhe b {1.00 16.00 16. o0 1L.00
A NGA ZIARRI DHE SHPETIMI 3280 - Mbrojtia nga zjarri rejtie civile an| 1800 180
3 WUMRI | STACIONEVE MZSH 03280 - Mhbrojtja nga zjarm dhe mbrajtja ivile 0Oy 100 1.0d 1.00 1.00 1,04
4 HLIMRS TOTAL | MAKINAVE ZJARRFIKESE 0a280 - Mbrojta rga ziam dhe mbrojtja civile 0,00 4.00 4.0l 4.00 400 .00
MUMFH | ZJARAFIKESVE MUMRI TOTAL I
5 THIRRJEVE NGA POPULLATA DREJT SHERBIMIT | 03280 - Mbraftjia nga zjari dhe mbeojtja civile a.00 Q.00 156,00 156.00 80.00 41.00
TJARFFIKES ME VIT
LJES NGA STA E SEROMD
& “”"._.___ £ it bind M 03280 - Mbeaitia nga zjarr dhe mbrojtis civile 000 B0 0,00 G000 F0.00 E0.00
i ﬂhﬁnﬂﬂrﬂm NG ETACIONS CITEN e DAZE0 - Mbrojtja nga zjarm dhe mbrojtja civile 0,00 45,00 45.00 4500 45.00 21K
|
BALJES MEA STACIONI M {ME i :
; KOHAE STACIONI NATEN { 03280 - Mbraftla nga Ziseri dhe mbeojtia civile pOo| 6000 GO0D| G000( GO.OD| G000
SEKONDA)
q RAOSHA MESATARE E MJETEVE (VITE) DEZ80 = Mbrojffia nga 2jart| dhe mbrojtia civile .00 0.00 0.0 .00 0,00 30,00
MLIMPRI | RASTEVE TE MEMAXHUARA PER
10 SHUARJEN E ZJARRIT (GTHEE] OYTET & {3280 - Mbraytia mga zarr dhe mbrojtjs civile 000 00 0.0 .00 000 41.04
FEHAT)
MUKRAL | RASTEVE TE MEMAXHUARA PER : : .
ba2an - il : 0.00 0.0o : ; z
H AKSIDENTET AUTOMOBILISTIKE Mbrojtia nga zjarmi dhe mbrojta civile 0,00 0.00 0.00 oo
MUMRI TOTAL | CERTIFIKATAVE TE LESHUARA
12 PER MISH PER SUBRJEKTET PRIVATE DHE 03280 - Mbrojtia nga zjarr dhe mbrojtja civits 000 L n.aa 0.00 .00 &.00

SHTETERORE

DEMP: ARMAND GORA
Diekosmenti | Rishdar | PRy S026- 2028 — Varston Pune [Draft] (Faza d),

Koordinates | GMS: PASKALNG T1KO

Krpstan | GhE: DRITAN BABASLUILI




Raporti:  PBAS - Informacion mbi Programin Vo
HJVOY; 136 - Bashkia Pegradec 5
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjami dhe mbrojtja coale
PRA: 2026 - 2028
FUNESION 202 2022 2023 2024 2025
WUMRAI TOTAL | AKTEVE TEKMIKE PER e z e

- Mb dhe mb ; ; 0.00 B.
13 SHERVTEZIM TE LESHUARA 03280 - Mbrojtja nga xer dhe mbrojja civile 0.00 00D oo 0,00 300
14 MUKEI | PIKAVE TE RREZIKUT NGA TIARRET 03280 - Mbrojtja nga Zarm dhe mbajija civile 0.4a0 0.a0 0.00 0.0 0.00 E.00

KTURA AVE

- HUNRS | ETRUKTURAVE TE EMERGIENG 03280 - Mbeajtia nge zjarri dhe mibrojtja civile 000| o0oo| ooo| ome|  ooo| 200

CIVILE

DEMP: ARMAND GORA
Dokumpnti i Aighikoar | PR4 2056- 2028 = Yerglon Fung [Draft) (Faza 1)

Koordinator i G5 PASKALING ZIKD

Kryetari | G5 DRITAN BABASUL]




Raporti.  PBAS - Informacion mbi Programin
NIV 136 - Bashkia Pogradec §
Programi: 04240 - Menexhimi i ujities dhe dlimit
PRA: 2026 - 2028
TE
FUNKSION R Y 2022 2023 2024 2025
EAMALE EULLUES TE PASTRUAR 4240 - Menaxhiml | Infrastrukiuris 52 wjitjes
| 0,00 7 5 . i
i e ik b leulenilt 0.00 0.00 0.00 0.00 | 16,000.00
40 - kdenaxhimi i infrastr & i |l
2 KANALE UJTES TE PASTRUAR(METER/LINEAR) ””M o Hnpapiriores s e 0.00 0.00 poo| 0.0 0.00 | 3,000.00
SIPERFAQJA BILIOESORE E MBLULUAR BE 04240 - Menaxhimi i infrastruktiess s uitjes
DD .
a LT JE (HA) dhe il 000| 000} 000  D00) 1.2B000
SIPERFAQJA BLLIGESORE E MBULUAR ME 04740 - Menaxhimi | infrestrukiurés s& ujitjes
p s S 0.00 0.0 0.00 0.0D ooo| 151500
SUMRE | FAMILJEVE PERFITUESE NGA 04240 - Menazhim| | infrastrulciuriis 5§ jities
a, ; . § . 1
g SHERBIMI | UJIT.E ~KULLIMIT dhe kullimit ke Litln g4n 0.0 L
_ Menaxhimi | infrastrulchurss g8
6 SIPERFAQE E TOKES SE KULTIVUAR [HA) ”HH____._._;:E Ll e 0.00 060 0.00 0.00 0.00| BA3V.00
DBa240 - M irmi | infrastrukiurgs g8 witj
7 SIPERFAQE E TOKES BUJOESORE (HA) e b b.0D 000 D.0C oob| 600l 1750000
e luflimit
a whaml | infragtru it
8 NUMRI TOTAL | DIGAVE FUNKSIONALE iec = AT e sl 0,00 0.00 0.00 0.00 noa| 1800
dhe kuliimit
e — — i
5 MUME! TOTAL | REZERVUAREVE FUNKSIONALE _"_u_r” E____.,_._mﬁ_._ﬁ Y i e ooof 000 0.00 000 ooo| 1500
1

DEMP: JOLKA TeOKD

Dohurment' | Righiduar | B84 J026-H028 = Vérsfon Pune (Oraft] (Faza N,

Hoardinator i G5 PASKALING ZIKD

Krpetasi | GRS DRITAN BABASLALI




Raporti:

MAON:
Programi:
FaA:

PBAS - Informacion mbi Programin

136 - Bashkia Pogradec
04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotayre
2026 - 2026

2021

MBARESHTIM PYESH NE PY.JE TE LARTA
(TRUNGISHTET KLASAEIDERIENIE

MOSHES) LEK

04360 - Administrirni | pyjeve dhe kullotave

MEBARESHTIM PY.JESH ME FYJETE
LARTE[TRUNGISHTET KLASA EIV ELART E
MOSHES) LEK

0.4

0.00

0.ao0

0.00

Q.00

G20 260.D0

R0 - Adminstrdmi § pyjeve dhe kullotave

MEARESHTIM PY.JE TE ULET{CUNGISHTET)
LEK

LR

0.o0

0.0

LR

0,00

1,193,814.00

D43a0 - Administeimi | pyjeve dhe kbulbataye

0.ao

.00

0,00

0.oo

0.00

1,254, 87E 1D

TOKE ME BIMES!
PYJORE,DJERR,INPRODUKTIVE(LEK)

KULLOTA DHE LIVADHE (LEK)

04260 - Administrimi | prjeve die kullotave

.00

aud

i i)

0.4

0.0a

Q3.496.00

04260 = Administrimb i pyjeve dhe kullotawe

DEMF: MARKEL HAFESLLAR]

0.00 |

0.00

0.0D

.00

[ Cel

§1,727.40

Kaordinator | GMS5: PASKALING ZIKD

Hiokurmendi T Rishikisss | PRA 2026-2028 = version Pune (Draft) [Faza ().

Krestan | GRS DRITAN BABASLUILI




Raporti:

PEAY - Informacion mbi Programin

ol
= " ....

I -
MNJVaV: 135 - Bash&ia Pogradec \
Programi: 04520 - Rrjeti Brugor Aural . 2
PEA: 226 - 2028

1 TE
FUNKSIONI PERGITHSHME 2021 022 2023 2024 2025

1 SHPENTIME PER PAGA PERSONELI 045 - Frjeti rmugaor rorel 0.0a a0 a0 o.an o.00 | 4154570000
2 SHPENZIME OPERATIVE 04520 - Rrjeti rugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 23,609,968.00
2 ABEAULIR Tep g 04520 - Rrjet rrugar rural 0.0D [L00 R 0,00 (.00 | 1050B6,266.00

HJESITE ADMINISTRATIVE POGRADEC

DERIP: DHIMITER GORICA

Eopndinator | GE PASKALING TIEKG

Balumnenti | Righikiae | PBA 2025- 2028 — Vorgion Pune (Drarl) [Faza 11

Kryetan i GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAD - Informacion mbi Programin
BNV 136 = Bashkia Pogradec
Frogrami: 05100 - Menaxhimi i mbaGeve .._,.
FRA: 2026 - 2028
TE
FUMKSIONI SR 2021 2022 2023 2024 2025
SAS1A E MBETURINAVE TE LARGLIARA 51 e
100 = kel | (i 1 ] LN DG
1 BASHKI TON/DITE 05100 whirrd | rietjewa O 0 I6.34
5 SIPERFAQ.JA E RALIBEVE OF FEHIHEN 05100 - Manaxhimi i mibetjeve 0.00 ooo| oo 0,00 o.00 | 261 752.00
M2/MTE)
3 SIPERFANJA E RRUGEVE QE LAGEN (M2/DITE) | 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 | 186,004.00
SIPERFADJA E PLAZHIT OF MIREMEAHET S o
4 05700 = Menaxhimi i mb 0.0 .00 000 0.0 000 | 7500000
BASHKIMZ/DITE) i
SIPERFAQJA E PLAZHIT QE PUNOHET DHE .
05700 - Menaxhirnl | et 000 B.06 0.00 n.on 000 | 75000.00
i LESHOHET{M2/DITE) " i e
& MUMR| 1 KONTENIEREVE(COPE/DITE) 05100 - Menaxhimi | mbetjeve 0,00 0.0 0.00 0.00 0.00 157.00
£ASIA DITORE E LARGIMIT TE MBETURINAVE s
as1aa - bet 0,00 0.00 : : : ;
T ap INE NIN VERCR{TON/DITE) benaxhimi i mbetjewe 0.0o 0,00 (.00 43,70
SIPERFACLIA DITORE OF LAGET(RALIGE)HE
05100 - Menaxhiri | mb 000 000 ) 0.00 | 185,004.00
B VERE (M2 100 i etjpyve .00 00 BiE,
SASIA DITORE E LARGIMIT TE MEBETURINAVE
9 %1 BASHE GUATE SEZONIT 05100 - Menaxhimi | mbetjeve 0.o0 0.00 0.oo 0.00 0.on 2E.80
DIMERDRITON/DITE)
1 QENDRA E GRUMBULLIMIT TEMBETURIRAVE | - o mbetjeve aoe| oso0|  as0 ooa| 000 1.00
5| BASHKI
1 NLIMRI MJETEVE TE SHERBIMIT TE PASTRIMIT | 05700 - Menaxhirni | mbetieve 0.00 000 0.00 0.00 0.00 30,00
% E POPULLSISE OE MBULOHET ME o
1 05100 - : 0,00 0.0 . . 0.00 b
7 S By 0o - Menaxhimi i mbetjeve 57,00 o .00 0,00
1 ”””_:m MRETJEVE GE GUENERDRET PER 05100 - Menashimi | mbstave goo| ooo| ooo|  ooo|  noo 057

DEMT; BARDHYL KASTRIDTI

Koordinater i GRS PASKALIND ZIKD

Doduments | Riskibuar | PEA 2026 2002 — Version Pune {Oradr) (Fezs U}

Kryetari i GMS: DRITAN BABASUL]




Raporti: PEAD - Informacion mbi Programin
Moy 136 - Bashkia Pogradec i

:
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2026 - 202E

TE
FUNESION PERE ITHEHME 2021 2022 023 2024 2025
i BAUR MEAITES TEK LUMI VERDOVE(LER} 06140 = Planifikimi urban vander 0.00 D.o0 0.oD 000 00 | 4033,806.00
: REHABILITEAI | OBJEKTEVE ME RREZIK D140 - Planifikimi urban vendor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 3,662,701.00
EHMEMB.JE

3 MEIKOYRJE PRITAT E LUMENJVE DE140 = Flanifikimi urban vendor 0.0 0.00 a.aa 0,00 000 E80D0.DD
4 MUR MBAJTES TEK PERROI | CAPRAZIT 06140 - Flanifikimi urban vendor 0.00 0.0a a.00 a.00 0.00 [ 1,536371.00
DEMP: TAULANT FEIZD Kaardinator | GMS; PASKALING TIKO Kryetart | GMS: DRITAN BABASULI

Dakuranh | Righikwer | FEA 2E-202H — Version Pune (Draff) (Faza i)




Raporti  PBAS - Informacion mbi Programin o
Pl S v T
NVOV: 136 - Bashkia Pogradec ...x.... —y
Programi;  DG260 - Sherbimet Publike Yendore 1 fr
PRA: 2026 - 2028
EUNKSIONI 2001 | zozz | 2023 | 2024 2025
' TONE CVTETARE £ G.JEBERUAR RER 06260 - Shirbimet publike vendere 80| oo .00 opo| 000 B.00
BAMOR (M2 PER BANDR)
2 SIPERFAGE TE GJELERA AKTIIALETE DS260 - Shirbimet pulslike vendore narsoo| oon| oop| ooe| eoo 0.00
MIREMBAJTURA (M2)
SIPERFAGE TE GJELERA AKTUALE TE .
06260 - Shissimet publike vandare 4,:300.00 ooo|  ooo 0.00 0.00 a.00
3 A LITU M2) Shii p viamydar A
SIPERFADE TE GJELBRA AKTUALE JANE =% .
- ShErbimet publiks vendars £4,215.00 ooo| noo a.00 0.00 00
¥ PAJISUR ME SISTEMIN E UATJES(MZ) s ey =
] WL AN 1S ST TET. TR ANRE W 06260 - Shirbimet pubke vendore A617.00 LoD oD QU 0o 0,00
HME VITIE Z0Z4[R2)
E
§ DITEQENDRIMI | MJETIT ME DEFEKTIN DE260 - Shisehimet publike vendora son| ooo| ooo| ooo|  ooo 0.00
MJIETE)
DITEQENDRIMI MAKINAT KORRESE ME . .
OEIED - ShErkémet publike vendors G.00 .00 0,30 0.00 .00 0.0
T DEFEKT (MR HEEHWH-__ P
g VARREZA TE MIREMBAITURA (M2) 06250 - Shirbimet publice vendore socanpa| aog|  000| ooo0|  ono .00
g STAF TEKMIK | PROGRAMIT{MNR STAFT) 0az60 = Shirhimeat pubike vendone 15,00 0,00 .00 .00 o.om 0.00
10 M”Huzmrn,mm_sﬁ_mmn%zﬁ:ﬁ 06260 - Shisshirnet publike veridore goo| ooo| moo|  oon| ooo 0.00
1 ﬂﬂunm__,m PAGE PER MIREMBAITJEN |00 chsibimet publilce vendore a.00 3.00 0.00 0,00 0,00 | £7.300 080,00
1z .._m___ ENZIME OPERATIVE PER MIREMBAJTIE | | i brhimet puilike vendore 0.00 D.00 0o0|  0o0f  ome|1zmTairoe

DEMF: LLAAN BALLA

Dedkument! | Sishikuar i PEA 2026- 2028 ~ Version Pune [Draft) (Fees 1)

goordinates | GMS: PASKALING Z1KO

Kryetari | GME: DRITAN BABASLUILI




Raporti: PRAD - Informacion mbi Programin
LW, 136 - Bashkia Pogrades
Programi: 09120 - Arsimi bazé parfshiré sistemin e arsimit parashkoflorolloring .
PEA; 026 - 2028 .
FUNKSION Eneamae | 22 | % | 22 | 2024 2025
SHPENZIME OPERATIVE PER T )
120 - Ar frfohas :
1 MIREMBAJTJEN E INFRASTRUKTURAVE | o o0 St e 0.00 a.00 g.00 0.00 0.00 | 65809,527.00
argamit parashxollor
ARSIMORE
e e
2 NDERTIM MURE RRETHUESE SHKOLLA O £0) - Aol bt pHTERSIFS ebemin & 0.00 0.00 0.00 0.0D o.00| 1,000,00000
araimit parashholior
BLERJE SO8A PER NGROH.E TE 09170 - Arsirn bazé pirfshind sistemin &
3 P st ppiabbidln 0,00 a.00 0,00 0.00 o.00| 1,200,000.00

DESAP: BAAJLIMDA CUMI

Koordingter 1 GRAS: PASHKALING ZIKD

Dekumanti i Sishikiar | PRA 2005- 2028 ~ Yerslan Fung (Drafth (Fass 1)

Kryetari i GAAS: DRITAN BABASLILI




Raporti  PBAS - Informacion mbi Programin

MO 136 - Bashkia Pogrades
Programi. 08230 - Arsimi i mesém i pérgjithshem
PRA: 2026 - 2028

iy

FUNKSIONI S T 2021 2022 2023 2024 025
1 SHPENZIME PER PAGA 39230 - Arsirni | mestm | pErgjithsh@&m 000 O el oo 000 Ou0d | 1217000000
RIKONSTRUKSION NE SHEOLLEM E MESME
2 TE BASHKUAR "DESHMORET E D230 - Argimi | mesitm | pargjithshiém 0.o0 0.a0 o.oo o.oD 0.001 1TETAS0.00
POJEKES " UDERISHT
DEMP: MAJLINDA CLMI koordinator | GRS PASKALIND ZIKO Kryetan i GM5: DRITAN BABASIL

Dokvrnenti FRishikwar f PRA J026+- 7028 — Version Pune (Draft) [Faza (il




Raporti:  PBAS - Informacion mbi Programin SR~
MV 136 - Bashiia Pogradec )
Programic 10430 - Kujdesi social pEr familjet dhe femipet
PBA: 2026 - 2028
FLURKSION] ERCITTHSHME 2027 2022 2023 2024 2025
TE =¥y i ial familjst dh
; NUMRI | FEMLIEVE TE TRAJTUAR ME SITUA 10430 - Kujdesi sacial pér familjet dhe Gt o b . et =
RRAUSE famijét
RASTEV HUMNES - Kujdesl sonisl i
: NUMP | E TE REFERUARA TED 10490:= 1w sncinl profamitet o 6.00 0.00 0,00 0.00 poo| sz00
NE FAMIL.JE FEmijif
HUKMRI | PERFITUESVE HGA FUNESIDRINMI | 10430 - Kupdesl zocial pér familjet dhe
. a0 .00 (1] ¥ i
9 S1STEMIT TE REFERIMIT it w0 E N RiH A
10430 - Eujde 3 ili h
3 HUMRI | TAKIMEVE TE ORGAKIZUARA TE EKIPIT | 10 w_“_ jdest goctal per familjet dha 0.00 i . -_ .00 .
TEEHIE HDERDISIPLIMOR (ETH} famipst
S T I P
g MUMRI | AKTIVITETEVE NDERGJECIESUESE Hsﬂﬁ ¥has ccind g Samiet: dhe 0.00 0.0 600 0.00 pool 1500
o R TR
6 HUMR! | DRGANIZATAVE PUESEMARRESE “__ﬂ_w Hajdeat social per femifferdha a.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 00
MUMRI | TAKIMEVE PERIODIKE TE TRYEZES 10430 - Bujdesi social pér familjet dhe
; .00 .00 .00 . . 13,
4 KONSULTATIVE fizmijet 0.00 0.00 3.00
MUBARI | FAMILJEVE PERFITUESE NGA i
430 - Kujdesa social fi |
B SHERBIMET EKZISTUESE DHE ATYRE Hamw Widealxachal R toniiet dhe 0.00 poe|  oo0 00D poo| 15600
AL TERMATIVE i
MUMA] | FARILJEVE QE 0O TE MAREIN
1 0 - Kujcdest lal pér fa
3 SHERBIME PRANE QENDRES KOMUNITARE PER ﬁ.Eww Nien] apeial e Tt chie 0,00 0,00 0.00 0.00 noo|  sso0
B0 DHE EGJIPTIAM i
ML | JETIMEVE TE MBESHTETUR ME RASTIN | 10430 - igdesi social par familjet dha
000 000
10 e B iy et .00 000 Q.00 .00
HUMRI | FEMIJEVE DHE FAMILJEVE OF MARRIN
SHEREIM NE QENDREN E SPECIALIZUAR PER 10430 - Kujdesi social pir famifjet dhe
; 0. T r -
H DAAGNOSTIKIMIM E HERSHEM TE FEMLIEVE ME | fermiji oEn o] e
AUTIZEM
DEMP: LULJETA MANCELLAR] Koardingtar 1 GAA5; PASKAL|NO ZED Kryetan | GMS: DRITAN BABASLALI

Dokurment | Righibusr | FRA 2026 2028 — Varsion Sane (Drafl) {Faza i)




Raportiz  PBA® - Informacion mbi Programin
NV 135 - Bashkia Pograde:
Progranmi: 10430 - Kujdesi social pér familiet diwe fEmijet
FBA: 2026 - 2028 -
=
FUNKSIONE iR 27 2022 2023 2024 2025
o BUME] | QEMDRAVE SOCIALE KDMUNITARE .__“_ﬁm - Magibess soctal per familjet dha 600 0.0 606 0.00 600 S0
FLMKSIOMALE famipst
10430 - Kujdesi social par familpat dhe
13 NUMRI | KUJDESTAREVE NE CERDHE q“_ aﬂﬂ i et A S 000l 000 0.00 0.00 ooa| 900
10430 - Kujdeai soaial pér familjee di
14 MUME | STAFIT MBESHTETES ME CERDHE o bl sl el ooo| ooo| ooo| ooe|  ooo|  soo
DEMP: LULJETA MANCELLARI Koardinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetari | GMS: DRITAN BABASUILI

Dofument | Rishituar § PEA 2026- 2028 — Varsion Pune (Draft) (Faza i,




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Ne. 3/ prot, Pogradec, mé /6 ©F 2005

%

Lénda: Dirgim Informacioni
Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE, Z, TLIR XHAKOLLI
Pir dijeni: DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

I nderuar ZKryetar!

& datén 15.09.2025 realizuam konsultimin publik pér draftin ¢ dytw (¢ Projekt-Buxhetit
Afatmesém 2026-2028, me géllim identifikimin e mendimeve t8 komunitetit pér t8 mard
rekomandimet e publikut né lidhje me draftin ¢ dyté & Programit Buxhetor AfaimesEm
2026-2028 1 bashkisé Pogradec. Bashkangjitur po ju dérgojmé procesverbalin e konsultimit
1 realizuar te Salla e Késhillit Bashkiak ku jan# shardhur medimet ¢ banoréve.

Duke ju falendervar pér mirékuptiminl

Me respekt!

SEKRETARE E KESHILLIT

Jond WATKO




REPUBLIKA E SHQIPRERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Procesverbal ., '
Konsultim publik :
Data ; 15/09/2025 Ora: 12 :00

Vendi: Salla e Késhillit Bashkiak
Numri i pjesémarrésve : Gjithsej 26 persona (€ pranishém
Titulli i Projekt-aktit qi konsultohet :

Mbledhja e rekomandimeve pér Draftin e dyté 18 Projekt Buxhetit Afatmesém 2026 —2028.
Pjesémarres :

Mimoza Shuli [ Anétare ¢ Komisionit t& Ekonomisg)

Marjeta Biba (Késhilltare)

Alketa Beka (Ké&shilltare)

Arbér Male (Késhilltar)

Alma Pano (Drejtore e Kabinetit ) béri njé prezantim té shkurtér né lidhje

me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe relacionin shogérues.

-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.

-Shtroi pyetjet konkrete gé ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t& dérgohen rekomandimet dhe afatin
pérkatés.

Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sgaroi procedurén si do td
trajtohen rekomandimet.



-Alma Pano : Sot jemi mbledhur pér t& maré mendimin e gytetar&ve ne lidhje me
draftin e dyté t& Projekt-Busxhetit 2026-2028. Njoftimet pér konsultimin publik
jané béré té fagja e b t& Bashkisé Pogradec, te fagja e (b t& Késhillit t& Bashkisé
Pogradec dhe né t€ gjitha lagjet .

Procesi | PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi o
parashikimet e té& ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse
do té shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llajin e secilit shérbim gé do té
ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe ohjektivave té Bashkisé
me géllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare. Kjo
fazé do té shérbej pér hartimin e buxhetit 2026-2028 pér té cilin do té fillojmé
me konsultimet publike sé shpejti. Sot jemi mbledhur pér tju dégjuar né lidhje me
problematikat dhe shgetésimet tuaja.

M. Biba: Uné po flas si banore jo si késhilltare. Jetej né lagjen 5, e quajtur ndryshe
Pé&rroi | Caprazit. Eshté njé pjesé rruge mbi varrezat e [Ené pérgjysém, éshté né

krahun e varrezave,.

-Rrugét dytésore né fshatin e Zérvaskés jané té pa asfaltuara, po flas ekzaktésisht
pér rrugén kur hyn né Qéndrén Shéndetésore,

-Zona e Varrezave té Déshmoréve éshté marré toka pronaréve pér tu zgjeruar

dhe nuk jané shpronésuar.

N.Torral specialist i Bashkisg): Pérsa i pérket shpronésimeve ato béhen pa filluar
projekti. N& momentin gé objekti merret ne dorézim nuk béhen mé shpronésime,

Arben Kullolli { Banor i Lagjes 5): Nuk jané hequr shtyllat e vjietra né lagje.
Sistemnimi | PErroit té& Vogél, Nuk e di a ka ndonjé projekt p&r sistemimin e tij.
Gjithashtu dhe pastrimii rrugéve nga kompania e pastrimit.

Dhimitér Gorica( specialist | Bashkisé): Pérsa | pérket rrugés né Zérvaske, pasi
mbaruam me sistemimin e rrugéve kryesore do fillojmé me ato dytésoret.

Pérsa i pérket shtyllave té& tensionit kemi folur me drejtorin e OSHEE-s€ dhe do
fillojé sistemimi i t& gjitha shtyllave té vjetra.




Jani : U bé 1 dhuraté nga 1 person pér t& béré 1 vendpushim pér pleqté por ka
dalé pronari dhe u prish. Tani té moshuarit jané té shget@suar sepse kangé nevojé

pér njé vendpushim. o
-Ujrat e bardha né Lagjen Kala nuk jané sistemuar. '

-P&r té pastruar rrugét nuk vjen asnjé njeri né lagje.

Lefter Leka: Pér lagien 1 u parashtrua té béhej rruga Shemsi Koroveshi gé del te
ish-Gjeologjia nuk &shté marré asnjé masé deri tani.

_Rruga nga klinika e doktor Xhevos deri te Terminali shté nga rkuar shumé.

A. Male: Uné kisha disa propozime:

-Duke filluar nga Njésia Administrative Cérravé: Fshati Cérrave dhe fshati Petrushé
kane problem me ujrat e zeza té cilat kalojné buzé rruges.

-MN& Mokér dhe né zonén e Gorrés ka problem me rrugét ndérlidhése Kalivag-
Dunicé; Rruga e Malings, duhet béré njé karikim | rrugéve me ¢a kull.

_Problem tjetér éshté pastrimi, firma duhet té zbatojé piké per piké kontratén
dhe té zévéndésohen kazangt.

-Projekti te varrezat e gytetit né fshatin Gurras gé ka ngelur pérgjysém.

- Njé propozim gé doja té béja ishte pajisja e lagjeve me kénde lojrash ku fEmijét
té kené mundési té argétohen.

- Te shkolla 30-Vjetori duhen tabela péruljen e shpejtésisé.

Danjel Maxhari: Burimi te Rruga e Spitalit, cezma Eshté e bllokuar dhe shkallgt
jané problem né dimér nuk pastrohen dhe duhet té vendosen kangjella.

Enver Beko: Dégjova me véméndje z. Arbér uné jam te lagjia 5 te Rruga e Spitalit
dhe disa hapésira té lira jané z&né mé ndértime pa lejé.

Specialist i IMT: Kemi shkuar dhe i kemi lajméruar gé du het té lirohen hapésirat
me njé afat prej 5 ditésh.



- Njé shget&sim tjetér te lagjia nr 3 Rruga 24 Maji, kang vendosur njé kabiné
elektrike ngjitur me shtéping dhe &shté me rrezikshméri té larte.

- Te rruga Rinia te voluta jané tre pallate qé jané |éné pa suvatuar,

- Bugimas Rruga: Banush Zhudi ose e quajtur ndryshe: Lagjia e Zezé dshtée

vatmja lagje e pashtruar..
Te zona e Vilave kanalizimi i ujrave t8 zeza, éshté devijuar Projekti . U tha

qé éshté proné private dhe nuk u vazhdua mé ndérkohé q& &shté né
pronési té Bashkisé.

Sekretare ¢ Késhillit




